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Lønningsraadet skal herefter anbefale, at Honoraret til den paagældende 
sættes til 2 100 Kr. aarlig plus 30 pCt. i midlertidigt Tillæg efter de sædvanlige Regler, 
og at der stilles Ændringsforslag i Overensstemmelse hermed. 

I øvrigt henvises til Undervisningsministeriets fornævnte Skrivelse af 24. f. M. 

Til Nr. 234: 
Det er for Lønningsraadet oplyst, at det herunder omtalte Honorar til Sekre- 

tæren ved det lægevidenskabelige Fakultet er en Del af et samlet Honorar paa 1 800 
K r .  aarlig. Da dette Honorar ikke har været medtaget under Honorarreguleringen., 
har Lønningsraadet tilskrevet Ministeriet om nærmere Oplysninger. Under disse 
Omstændigheder vilde man ikke finde det heldigt, at en Del af Honoraret forøgedes 
paa nærværende Tidspunkt, og man skal derfor henstille, at Kontoen nedsættes med 
de 300 Kr., som var søgt som Honorarforhøjelse til den paagældende. Spørgsmaalet 
om at bevilge den Del af de søgte 600 Kr., som var bestemt til Forhøjelse af Tilskuddet 
til Foreningen af yngre Læger, betragter Lønningsraadet, som sig uvedkommende, 
idet man anser det som et rent Bevillingsspørgsmaal. 

Til Nr. 235: 
Efter at der gennem Undervisningsministeriet er blevet forelagt Lønnings- 

raadet yderligere Oplysninger med Hensyn til den Virksomhed, der er tænkt henlagt 
til cand. polit. Bramsnæs som Lektor i Socialpolitik, jfr. herved den i Afskrift med- 
følgende Skrivelse af 15. f. M. fra Fakultetet (Bilag 2), kan Lønningsraadet anbefale" 
at Honoraret, saafremt Finansudvalget mener, at Bevillingen bør gives, sættes til 
2 400 Kr. aarlig plus 30 pOt. i midlertidigt Tillæg. 

Til Nr. 235 og 236: 
Med Hensyn til den foreslaaede Medhjælpssum paa 2 500 Kr. for Professoren ' 

i Fysik har Lønningsraadet i Betænkningen henledet Opmærksomheden paa, at en 
Medhjælpssum ikke kan benyttes til deraf at vederlægge Tjenestemænd ved Institu- 
tionen, samt at Beløbet ikke fremtidig bør opføres paa Honorarkontoen. 

Herefter har Lønningsraadet gennem Ministeriet modtaget Oplysninger, 
hvorefter det beror paa en Misforstaaelse, naar Beløbet er søgt som Medhjælpssum, 
idet Hensigten netop var at faa et Beløb til Disposition først og fremmest til særlige 
Vederlag til Tjenestemænd. 600 Kr. tænkes anvendt til en Konservator (Tjeneste- 
mand) og 400 Kr. til en Assistent (Tjenestemand) for at assistere ved 0vèIserne i fy- 
sisk Teknik, og de resterende 1 500 Kr. tænkes anvendt til en Assistent ved Uni- 
versitetet eller den polytekniske Læreanstalt for at assistere ved Eksaminatorier og 
ved de studerendes praktiske Arbejde. Professor Martin Knudsen har bemærket, 
at den Tjeneste, der skulde ydes, er saa betydelig, at der ikke kan være Tale om at  
paalægge Assistenterne denne Tjeneste som en Del af deres pligtmæssige Arbejde, 
og paa den anden Side er det nødvendigt at anvende Tjenestemænd, da sædvanlig 
kun de er kvalificerede til Arbejdets Udførelse. 

Da det vilde være stridende mod Tjenestemandslovens Regler at anvende en 
Medhjælpssum paa den angivne Maade, og da der paa den anden Side ikke foreligger 
Grundlag for en Afgørelse af, om der kan bevilges Honorarbeløb som paatænkt, maa 
Lønningsraadet henstille, at Beløbet foreløbig udgaar. Det henstilles, at der stilles 
Ændringsforslag i Overensstemmelse hermed. 

Til Nr. 236: . '.V 
Med Hensyn til det herunder omtalte Honorar paa 1 500 Kr. til Dr. Wesen- 

berg-Lund for at give de studerende, der forbereder sig til Magisterkonferens i Zoo- 
logi, Undervisning i, ferskvands-biologiske Undersøgelser er det for Lønningsraadet 
oplyst, at Dr. Wesenberg-Lund hver Sommer giver et 3 Ugers Kursus i Ferksvands- 
biologi for studerende med Zoologi til Hovedfag; desuden giver han i den øvrige Del af . 
Aaret de studerende, hvis Opgaver og Interesse ligger indenfor det af ham ledede La- 
boratoriums Virkefelt, Adgang til dette og Hjælp til Øvelser. Lønningsraadet skal 
herefter indstille, at hans Honorar fra 1. April 1921 sættes til 1 200 Kr. aarlig plus 
30 pCt. i midlertidigt Tillæg efter de sædvanlige Regler. 

Det i samme Stykke i Betænkningen omtalte Beløb til Bistand for de stats- 
videnskabelige Professorer ved Universitetet ved Forelæsninger og Øvelser, særlig 

« 홢 . I 홢 홢 paa Statistikkens Omraade, kan efter det for Løningsraadet oplyste bortfalde, idet dette 


